01/2018 – DE/de
Regelkomponenten für
VVS-Regelgeräte
Universal, statisch
Modular aufgebaute Regelkomponenten für VVS-Regelgeräte hauptsächlich in
Abluftsystemen, die aggressive Medien abführen
 ■ Anwendungsspezifische Auswahl der Module
 ■ Stellantriebe mit angepassten Stellkräften

Varianten Universal, statisch
01/2018 – DE/de
Die Anbauteile werden mit dem Bestellschlüssel
des VVS-Regelgerätes definiert.
PD – US – 4
Universalregler, statisch, für VVS-Regelgeräte, Volumenstromregelung
Bestell-
schlüsselde-
tail
Regler Statischer Differenzdrucktransmitter Stellantrieb VVS-Regelgeräte
Artikelnummer Typ Artikelnummer Typ Artikelnummer Typ Serie
BP3 M466EN6 VRP-M M546EJ1 VFP-300 M466EQ9 NM24A-V-ST ① ② ③ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧
BP1 M466EN6 VRP-M M546EJ1 VFP-300 M466ER0 SM24A-V-ST ④
BPB M466EN6 VRP-M M546EJ1 VFP-300 M466DR2 NF24A-V-ST
Federrücklaufantrieb ① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦
BPG M466EN6 VRP-M M546EJ1 VFP-300 M466EQ2 LMQ24A-SRV-ST
Schnellläufer ① ⑥ ⑧
BPG M466EN6 VRP-M M546EJ1 VFP-300 M466EQ3 NMQ24A-SRV-ST
Schnellläufer ② ③ ④ ⑤ ⑦
BB3 M546EG2 VRP M546EJ1 VFP-300 M466DJ8 NM24A-V ① ② ③ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧
BB1 M546EG2 VRP M546EJ1 VFP-300 M466DG8 SM24A-V ④
BBB M546EG2 VRP M546EJ1 VFP-300 M466DR1 NF24A-V
Federrücklaufantrieb ① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦
XD1 M546ED5 GUAC-S3 – im GUAC-S3 integriert M466EL7 227-024-08-V ① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦
XD3 M546ED5 GUAC-S3 – im GUAC-S3 integriert A00000051738 361C-024-20-V/ST07
Federrücklaufantrieb ① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦
① TVR, TVZ, TVA bis Nenngröße 250
② TVR, TVZ, TVA ab Nenngröße 315
③ TVJ
④ TVT
⑤ TZ-Silenzio, TA-Silenzio
⑥ TVRK bis Nenngröße 250
⑦ TVRK ab Nenngröße 315
⑧ TVLK
Regelkomponenten für VVS-Regelgeräte
Varianten
01/2018 – DE/de
Universal, statisch
PD – US – 5
Universalregler, statisch, für VVS-Regelgeräte, Differenzdruckregelung
Bestell-
schlüssel-
detail
Regler Statischer Differenzdrucktransmitter Stellantrieb VVS-Regelgeräte
Artikelnum-
mer Typ Artikelnummer Typ Artikelnum-
mer Typ Serie
BR3 M466EN6 VRP-M M546EJ6 VFP-100 M466EQ9 NM24A-V-ST ① ② ③ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨
BR1 M466EN6 VRP-M M546EJ6 VFP-100 M466ER0 SM24A-V-ST ④
BRB M466EN6 VRP-M M546EJ6 VFP-100 M466DR2 NF24A-V-ST
Federrücklaufantrieb
① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧
⑨
BRG M466EN6 VRP-M M546EJ6 VFP-100 M466EQ2 LMQ24A-SRV-ST
Schnellläufer ① ⑥ ⑧
BRG M466EN6 VRP-M M546EJ6 VFP-100 M466EQ3 NMQ24A-SRV-ST
Schnellläufer ② ⑤ ⑦ ⑨
BS3 M466EN6 VRP-M M546EJ7 VFP-600 M466EQ9 NM24A-V-ST ① ② ③ ⑧ ⑨
BS1 M466EN6 VRP-M M546EJ7 VFP-600 M466ER0 SM24A-V-ST ④
BSB M466EN6 VRP-M M546EJ7 VFP-600 M466DR2 NF24A-V-ST
Federrücklaufantrieb ① ② ③ ④ ⑧ ⑨
BSG M466EN6 VRP-M M546EJ7 VFP-600 M466EQ2 LMQ24A-SRV-ST
Schnellläufer ① ⑧
BSG M466EN6 VRP-M M546EJ7 VFP-600 M466EQ3 NMQ24A-SRV-ST
Schnellläufer ② ③ ④ ⑨
BG3 M546ED1 VRP-
STP M546EJ6 VFP-100 M466DJ8 NM24A-V ① ② ③ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨
BG1 M546ED1 VRP-
STP M546EJ6 VFP-100 M466DG8 SM24A-V ④
BGB M546ED1 VRP-
STP M546EJ6 VFP-100 M466DR1 NF24A-V
Federrücklaufantrieb
① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧

Konstantdruckregelung
Der Differenzdruck-Sollwert, wie er mit dem
Bestellschlüssel angegeben wird, ist als Δpmin im
Regler gespeichert. Bezugsgröße ist der
Nenndifferenzdruck ΔpNenn.
Um eine möglichst genaue Regelung zu
erreichen, werden unterschiedliche
Druckbereiche mit entsprechenden
Nenndifferenzdrücken verwendet. Die Auswahl
erfolgt im Rahmen der werkseitigen Justage.
Nachträgliche Verstellung von Δpmin ist nur
innerhalb des werkseitig festgelegten
Druckbereiches möglich.
Variable Druckregelung
Mit einem Sollwertsignal ist eine variable
Druckregelung möglich. Der Regelbereich geht
von Δpmin bis Δpmax, entsprechend dem
Sollwertsignal 0 (2) – 10 V.
PD – US – 27
Schnelllaufender
Stellantrieb NMQ24A-
SRV-ST
Schnelllaufender Stellantrieb NMQ24A-SRV-ST
Versorgungsspannung vom Regler VRP-M
Anschlussleistung (Wechselspannung) max. 23 VA
Anschlussleistung (Gleichspannung) max. 13 W
Drehmoment 8 Nm
Laufzeit für ca. 90° 4 s
Führungssignal vom Regler VRP-M
Schutzklasse III (Schutzkleinspannung)
Schutzgrad IP 54
EG-Konformität EMV nach 2014/30/EU
Gewicht 0,970 kg
VRP-M, Druckbereiche
Differenzdrucktransmitter ∆pLimit
Min Max
∆pNenn① ②
Raum
VFP 100 2,5 30 80 100
VFP 100 2,5 15 40 50
VFP 100 2,5 7,5 20 25
Kanal
VFP 600 15 180 480 600
VFP 600 7,5 90 240 300
① Min: Minimale Einstellung für ∆pmin und ∆pmax
② Max: Maximale Einstellung für ∆pmin und ∆pmax
Mit einer Führungsgröße lassen sich auch Sollwerte < 30 % von ∆pNenn vorgeben. Drücke unter ∆pLimit
werden auf null gesetzt bzw. nicht mehr stabil geregelt.
Regelkomponenten für VVS-Regelgeräte
MP-Bus/Analog Δp Universal, statisch
01/2018 – DE/dePD – US – 28
Universal: VRP-M
GUAC-P1, GUAC-P6
BR*, BS*
BR*, BS*
GUAC-P1, GUAC-P6
BR*, BS*
BR*, BS*
BP*, BR*, BS*, Klemmenbelegung
~ w MP U5 z2z1
Universal
2 3 4 5 6 71
⊥
① ② ③
① Steckverbindung Differenzdrucktransmitter
② Steckverbindung Stellantrieb
③ Steckverbindung Einstellgerät
1 ⊥: Masse, Null
2 ~: Versorgungsspannung
3 w: Sollwertsignal
4 MP: MP-Bus
5 U5: Istwertsignal
6 z1: Zwangssteuerung 1

Konstantdruckregelung
Der Differenzdruck-Sollwert, wie er mit dem
Bestellschlüssel angegeben wird, ist als Δp im
Regler eingestellt. Bezugsgröße ist der
Nenndifferenzdruck ΔpNenn.
Um eine möglichst genaue Regelung zu
erreichen, werden unterschiedliche
Druckbereiche mit entsprechenden
Nenndifferenzdrücken verwendet. Die Auswahl
erfolgt im Rahmen der werkseitigen Justage.
Nachträgliche Verstellung von Δp ist nur innerhalb
des werkseitig festgelegten Druckbereiches
möglich.
Variable Druckregelung
Mit einem Sollwertsignal ist eine variable
Druckregelung möglich. Der Regelbereich geht
von ΔpLimit bis Δpmax.
PD – US – 33
Federrücklaufantrieb
NF24A-V
Federrücklaufantrieb NF24A-V und NF24A-V-ST
Versorgungsspannung vom Regler
Anschlussleistung (Wechselspannung) max. 9 VA
Anschlussleistung (Gleichspannung) max. 6,5 W
Drehmoment 10 Nm
Laufzeit für 90° 200 – 300 s
Laufzeit Federrücklauf < 20 s
Führungssignal vom Regler
Schutzklasse III (Schutzkleinspannung)
Schutzgrad IP 54
EG-Konformität EMV nach 2014/30/EU
Gewicht 1,91 kg
VRP-STP, Druckbereiche
Differenzdrucktransmitter ΔpLimit
Min Max
∆pNenn① ②
Raum
VFP 100 2,5 30 80 100
VFP 100 2,5 15 40 50
VFP 100 2,5 7,5 20 25
Kanal
VFP 600 15 180 480 600
VFP 600 7,5 90 240 300
① Min: Minimale Einstellung (10 V) für ∆p
② Max: Maximale Einstellung (10 V) für ∆p
Mit einer Führungsgröße lassen sich auch Sollwerte < 30 % von ΔpNenn vorgeben. Drücke unter ΔpLimit
werden auf null gesetzt bzw. nicht mehr stabil geregelt.
Für eine variable Druckregelung ist die Brücke zwischen Klemme 2 und Klemme 4 zu entfernen.
Regelkomponenten für VVS-Regelgeräte
Analog 2 – 10 V DC Δp Universal, statisch
01/2018 – DE/dePD – US – 34
Universal: VRP-STP
VRP-STP
BG*, BH*
VRP-STP
BR*, BS*
BG*, BH*, Klemmenbelegung
~ w₁ w₂ U5 y z
Universal
2 3 4 5 6 71
⊥
① ②
③
① Steckverbindung zum Anschluss des
Differenzdrucktransmitters VFP
② Steckverbindung zum Anschluss des Stellantriebs
③ Drahtbrücke, werkseitig montiert
(Konstantdruckregelung)
 Zum Anschluss eines Sollwertgebers wird das
Steuersignal zweiadrig an den Regler angeklemmt.
Die Drahtbrücke (2 – 4) ist in diesem Fall zu
entfernen.
1 ⊥: Masse, Null